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gangsmaade; og vi maae i ethvert Tilfælde 
fraraade at bygge fremtidige Budgetter efter 
et System, hvorved Udgifterne til. Flaadens 
Vedligeholdelse afpasses efter, hvad -der kan 
spares fra de øvrige Conti; thi denne er en 
af de allervigtigste Gjenstande for Marinebe- 
styrelsens Virksomhed i Fredstid og den bør 
netop udfores efter en streng og for en længere 
Aarrcekke lagt Plan,  hvorfra man saa lidt 

« som muligt i de enkelte Aar maa tillade sig 
nogen Afvigelse. 

Ved det» nu sremlagte Udkast til Finants- 
lov- for Aaret 185952 er forlangt en Sum af 
l,120,600 Rbd. til de ordinært; Udgifter, af 
hvilke 18,000 Rbd. ere bestemte til at inddra- 
ges fra Sø-Etatens separate Fonds, saa at 
Statskassens Tilskud maatte blive 1,102,600 
Rbd. Her er altsaa kræver en omtrent 
l00,000 Rbd. større Bevilling, as ordinære 
Udgifter end ved Yiormalreglementet og ved 

d e  tidligere Budgettet har været tilstaaet. 
Forsaavidt som nu Skinnet af en saadan Til- 
væxt havde kunnet være undgaaet ved sat ned- 
sætte de! ordinære Udgifter under Conto v til 
det samme Beløb som det, hvormed de stod 
opførte paa Budgettet for l848,홢 kan man ikke 
andet end billige, at Marinebesttyrelserr fra« sit 
Standpunkt ikke har troet at burde benytte 
denne Udvei. Forsaavidt som derimod ved 
den forlangte Bevilling skulde være antydet, 
at en saadan Forhoielse skulde betragtes som 
staaende for Fremtiden, da maa Udvalget er- 
klære sig herimod; thiStateris finantsielle Tilstand 
vil paa ingen Maade kunne tilstede, at man 
nu opgjør sin Regning saaledes, at de stadige 
Udgifter for Fremtiden ville blive større, end 
de vare før Krigens Udbrud; hvorimod der er 
al Grund til, snarest muligt at lægge en ny 
Grundvold; der giveeUdsigt til en Formind- 
skelse i«Udgifternes 

Ved at gjennemgaae den Række af Udgifts- 
poster, som findes opførte imellem de ordinære 
paa Finantsforslaget, finder man nogle, som 
ere fremkomne ved en Overførelse af visse Be- 
styrelsesgrene til Marinen fra andre Departe- 
menter. Som saadan maa nævnes Fyr- og 
Vagervæsenet med en Udgift af 91,000 Rbd. 
Paa den anden Side er Budgettet blevet be- 
frist for adskillige Udgifter, som tidligere have 

henhort til de staaende, idet f. Er. Jndrulle- - 
ringsvæsenet er udgaaer, og Udgifterne ved 
Vagtstationerne og Øvelsesudrustninger næsten 
ere gaaede ned til en Trediedel af hvad de 
var før Krigen. Naar disse Posterfradrages 
bliver der af ovennævnte 9l;000 Rbd. kun 
omtrent 17,000 Rbd. tilbage, som i Virkelig- 
heden ere en ny Byrde for Marinens Budget; 
og Forskjellert mellem disse Summer (70홢홢홢 
80,000 Rbd) er altsaa deri Sum, der udkom- 
mer, naar man sammenlægger alle de større 
og mindre Forhøielser, som ere tilfaldne de 
forskjellige Poster af Marinebudgettetx 

Det vilde imidlertid snart vise sig at være 
et uoverkommeligt Arbeide, om man vilde for- 
søge paa, nu atter at borttage de Tilskud, som 
lidt efter lidt af Tidsomstmrdighederne ere 
blevne asnodte en, vistnok i det Hele sparsom- 
melig, Bestyrelse ; thi derved vilde den nu be- 
staaende Administration udsættes for at forryk- 
szkes paa væsentlige Punkter. Derimod bør man 
fastholde, at vi staae paa Overgangen til Ind- 
forelsen af en Hovedsorandring ved vor Ma- 
rine, hvis- Nødvendighed allerede længe har 
været atter-kjendt uden tilstrækkeligt at kunne 
trænge igjennem hos Bestyrelsen, men som ikke 
vil undlade, strax efter Freden at gjøre sig 
gjældende med sin hele Vægt; vi tænke her paa 
den Forandring, som vil blive en Følge af, 
at Krigsdanipskibe komme til at udgjøre en 
væsentlig BestanddelafSøvæln1ingen. De fleste 
af de Krigsdanrpskibh som Marinen nu eier, 
ere tilveiebragte ved ertraordinære Bevillinger, 
sor en stor Del under selve Krigen. Men 
Enhver indseer-let, at naar den saaledes an- 
skaffede Dampskibsflaade i Fremtiden ikke alene 
skal vedligeholdes, men rimeligvis endog udvi- 

des, og Statens Evne ikke kan strække til at 
vedblive med lignende ertraordincere ·Tilskud, 
Ida maae betydelige Reduetioner foretages i de 
Udgifter, der hidtil ere medgaaede til Vedlige- 
sholdelsen af Marinen, forsaavidt denne bestod 
a f  Seilskibez og da saadanne Reduetioner 
neppe ville kunne foretages uden ved at gribe 
dybt ind i hele det nugjældende System for 
Mandskabets Oplærelse ogsJndovelse, Officier- 
eorpsets Stilling og- selve Flaadens Vedlige- 
holdelse, Forogelse og Benyttelse i Fredstid, 
maa man vente, at der snart vil blive fremsat 


